ПРОТОКОЛ   № 1

заседания Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Полтавского муниципального района Омской области

р.п. Полтавка                                                                                          21 февраля 2023 г

Присутствовали : Милашенко А.В., Юркинсон А.В., Панова С.И., Конюхов Д.В., Андреева Т.А., Зызник В.В.

Председательствовал  А.В.Милашенко – глава Полтавского муниципального      района Омской области, председатель Совета.

Повестка дня:
1. О приоритетных инвестиционных проектах, реализуемых в отрасли сельского хозяйства в 2023 году.

Докладывал: Юркинсон А.В. заместитель главы Полтавского муниципального района, начальник Управления сельского хозяйства Администрации Полтавского муниципального района.
В  2023 году планируется продолжить реализацию инвестиционных проектов в сфере сельскохозяйственной отрасли и переработки сельскохозяйственной продукции:
- ООО "Ястро" реконструкция производственных помещений, приобретение оборудования, разработка проектно-сметной документации;
- ООО «Ястро- Агро» с. Ольгино  -  производство продукции растениеводства (сумма инвестиционных вложений  на  2020- 2024 годы составит 457,3 млн. рублей)
- Приобретение сельскохозяйственной техники и  оборудования крупными сельсхозтоваропроизводителями и крестьянско-фермерскими хозяйствами района в 2023 году планируется на сумму порядка 400 млн. рублей.

2. О приоритетных инвестиционных проектах, планируемых к реализации в отрасли жилищно – коммунального комплекса и дорожного строительства на 2023 год.

Докладывал: Конюхов Д.В., начальник Управления капитального строительства архитектуры и жизнеобеспечения.
В рамках подготовки к новому отопительному периоду 2022-2023 гг.проведены следующие работы:
	По результатам отбора муниципальных образований в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» на реализацию следующих мероприятий:
- Приобретение трубной продукции теплотехнического назначения для  ремонта теплотрассы расположенной по адресу: Омская область, Полтавский район, с. Воронцовка от котельной до ул. 40 лет Победы";
- Приобретение трубной продукции теплотехнического назначения для  ремонта теплотрассы расположенной по адресу: Омская область, Полтавский район, с. Ольгино от здания котельной до здания д/сада, ж/дома, школы";
- Приобретение трубной продукции теплотехнического назначения для  ремонта теплотрассы расположенной по адресу: Омская область, Полтавский район, р.п. Полтавка";
Общая сумма затрат составляет 2,6 млн. рублей, в том числе областной бюджет 2,5 млн. рублей, местный бюджет 125,5 тыс. рублей.
На мероприятия по переводу угольной котельной в с. Воронцовка на природный газ затрачено  – 6579,45  тыс. рублей (местный бюджет).

По данному вопросу выступили: Милашенко А.В., Панова С.И.,  Юркинсон А.В.

РЕШЕНИЕ

1.Управлению сельского хозяйства Администрации Полтавского муниципального района (Юркинсон А.В.) продолжить реализацию инвестиционных проектов в отрасли сельского хозяйства в 2023 году, с  проведением мониторинга за реализацией данных проектов.
2. Управлению капитального строительства, архитектуры  и жизнеобеспечения Администрации Полтавского муниципального района  (Конюхов Д.В.) обеспечить реализацию инвестиционных проектов  в 2023 году.

Глава Полтавского
муниципального района
Омской области,
председатель Совета                                                                   А.В.Милашенко

ПРОТОКОЛ   № 2

заседания Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Полтавского муниципального района Омской области

р.п. Полтавка                                                                                                 17 мая 2023 г

Присутствовали : Милашенко А.В., Панова С.И.,  Юркинсон А.В.,  Конюхов Д.В.,  Андреева Т.А., Руденко М.И.

Председательствовал  А.В.Милашенко – глава Полтавского муниципального района Омской области, председатель Совета.

1. О приоритетных инвестиционных проектах, реализуемых в отрасли жилищно-коммунального комплекса и дорожного строительства в  2023 году.

  Докладывал: Конюхов Д.В., Начальник Управления капитального строительства архитектуры и жизнеобеспечения.
     В рамках мероприятия "Реализация инициативных проектов в сфере формирования комфортной городской среды", планируется выполнение работы по благоустройству общественной территории многоквартирных жилых домов расположенных по адресу: Омская область, р.п. Полтавка ул. Щорса 32, ул. Гуртьева 17,19,13,29,32 на общую сумму 5,3 млн. руб.
В 2023 году в рамках реализации инициативных проектов планируется проведение работ по созданию скейтпарка, продолжение второго этапа реализации проекта  молодежного пространства «Молодежный проспект» ул. Победы, д.28 «Б», общая стоимость проекта 1,7 млн. руб.

По данному вопросу выступили: Милашенко А.В.,  Панова С.И.

РЕШЕНИЕ

1. Принять к сведению доклад Конюхова Д.В.  Управление капитального строительства, архитектуры  и жизнеобеспечения администрации Полтавского муниципального района.

Глава Полтавского
муниципального района
Омской области,
председатель Совета                                                                                А.В.Милашенко

ПРОТОКОЛ   № 3

заседания Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Полтавского муниципального района Омской области

р.п. Полтавка                                                                                    26 июля 2023 г

Присутствовали : Милашенко А.В., Панова С.И.,  Юркинсон А.В.,  Конюхов Д.В.,  Андреева Т.А., Рогожина М.И., Дедкова Н.К.

Председательствовал  А.В.Милашенко – глава Полтавского муниципального      района Омской области, председатель Совета.

Повестка дня:
1. Информация Управления культуры Администрации Полтавского муниципального района по инвестиционным вложениям в 2023 году.

Докладывала: Рогожина М.А. начальник Управления культуры Администрации Полтавского муниципального района.

В 2023 году в рамках реализации инициативных проектов планируется проведение работы по созданию скейтпарка, продолжение второго этапа реализации проекта  молодежного пространства «Молодежный проспект» ул. Победы, д.28 «Б», общая стоимость проекта 1,7 млн. руб.
В 2023 году планируется выполнение работ по текущему ремонту помещений Полтавской центральной библиотеки, расположенной по адресу: Омская область, р.п. Полтавка ул. Комсомольская, д. 14, общая стоимость проекта 4,6 млн. руб.

   2. Информация Комитета образования Администрации Полтавского   муниципального района по инвестиционным вложениям на 2023 год.
Докладывала: Дедкова Н.К. председатель Комитета образования Администрации Полтавского муниципального района.
Кроме этого в 2023 году планируется проведение ремонтных работы по созданию центров «Точка роста»   в БОУ «Новоильиновская средняя школа, на общую сумму 2,6 млн. рублей и БОУ  «Полтавская СШ №2»  на сумму 2,2 млн. руб.

РЕШЕНИЕ

1. Управлению культуры  Администрации Полтавского муниципального района  (Рогожина М.А.)  осуществлять дальнейшую реализацию инвестиционных проектов в отрасли «Культура».
2. Комиету образования  Администрации Полтавского муниципального района  (Дедкова Н.К.)  осуществлять дальнейшую реализацию  проектов в отрасли «Образование» в 2023 году.

Глава Полтавского
муниципального района
Омской области,
председатель Совета                                                                      А.В.Милашенко

ПРОТОКОЛ   № 4

заседания Совета по инвестиционной деятельности и развитию конкуренции на территории Полтавского муниципального района Омской области

р.п. Полтавка                                                                                          30 ноября 2023 г

Присутствовали : Милашенко А.В., Панова С.И., Юркинсон А.В., Конюхов Д.В., Андреева Т.А.

Председательствовал  А.В.Милашенко – глава Полтавского муниципального      района Омской области, председатель Совета.

Повестка дня:
1. О приоритетных инвестиционных проектах, реализуемых в отрасли жилищно-коммунального комплекса и дорожного строительства в  2023 году.

Докладывал: Конюхов Д.В., начальник Управления капитального строительства архитектуры и жизнеобеспечения.

	В результате проведения отбора в рамках муниципальной программы Полтавского муниципального района "Экономическое развитие Полтавского муниципального района" на реализацию мероприятия «Предоставление субсидий муниципальным унитарным предприятиям Полтавского муниципального района Омской области, оказывающим услуги в сфере теплоснабжения в целях безаварийного прохождения отопительного сезона, эффективного использования и содержания объектов муниципальной собственности» предоставлены из местного бюджета в 2023 году субсидии:
- приобретение консольно-моноблочного насоса на центральную котельную №1 в размере 269778,60 рублей;
- консервацию железобетонной дымовой трубы центральной котельной №1 в размере 40000,00 рублей;
- приобретение аккумуляторных батарей для дизельных электростанций в размере 40000,00 рублей на следующие котельные:
- котельная «Полтавский лицей» р.п. Полтавка, ул. Советская, 7;
- котельная ДПЧ, р.п. Полтавка, ул. Кизюрина, 27;
- котельная с. Краснопутиловка, ул. Школьная, 1;
- котельная с. Красногорка, ул. Гагарина, 3.
- оказание услуг по расчету и оформлению отчетов формы №2 ТП (воздух), №2 ТП (отходы) в размере 114792,00 рублей.
- на  обеспечение затрат, связанных с погашением просроченной задолженности перед поставщиками электроэнергии, а также за поставку и транспортировку  природных топливно-энергетических ресурсов организациям коммунального комплекса, осуществляющим регулируемый вид деятельности в сфере теплоснабжения на территории Полтавского района в сумме 6478656,80 рублей.
	В рамках подготовки к отопительному периоду 2023-2024 гг. выполнены следующие мероприятия:
-замена угольного котла на котельных в с. Красногорка, с. Новоильиновка, сумма затрат составляет 1987,50 тыс. рублей (местный бюджет);
 -замена сетей теплоснабжения в р.п. Полтавка, с. Соловьевка, с. Вольное и с. Новоильиновка;
-ремонт и обслуживание насосов и электродвигателей на всех котельных;
-замена водопроводной трубы к центральной котельной в р.п. Полтавка;
-ремонт кровли здания центральной котельной в р.п. Полтавка, косметический ремонт внутренних стен.
-регламентные работы (проведены экспертизы промышленной безопасности газовых котлов, техническое диагностирование угольных котлов, проверка технического состояния промышленных дымоотводящих и вентиляционных систем помещений котельных);
- произведен ремонт внутренней системы отопления в БОУ «Красногорская СШ», БОУ «Ольгинская СШ» стоимость работ составила 1044,46 тыс. рублей;
- выполнен ремонт внутренней системы отопления в Хмаровской ОШ и Лубянской ОШ стоимость работ составила 64 тыс. рублей.
По результатам отбора муниципальных образований в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» на реализацию мероприятия по приобретению технологического оборудования для перевода на природный газ угольной котельной,  с. Ольгино из областного бюджета выделены денежные средства в сумме 2863,23 тыс. рублей. Всего на мероприятия по переводу угольной котельной в с. Ольгино на природный газ затрачено  –7307,22  тыс. рублей  из них средства местного бюджета составляют 4443,98 тыс. рублей.
В целях устранения замечаний Ростехнадзора произведена консервация железобетонной дымовой трубы на центральной котельной в р.п. Полтавка. Разработана проектно-сметная документация на монтаж резервного топливного хозяйства  центральной котельной в р.п. Полтавка.

По данному вопросу выступили: Милашенко А.В., Панова С.И.,  Юркинсон А.В.

РЕШЕНИЕ

1. Принять к сведению доклад Конюхова Д.В.  Управление капитального строительства, архитектуры  и жизнеобеспечения администрации Полтавского муниципального района

Глава Полтавского
муниципального района
Омской области,
председатель Совета                                                                                А.В.Милашенко